
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2019 г. № 227

г. МАХАЧКАЛА

О создании на территорииРеспубликиДагестан

центровоказанияуслугдля бизнеса

В соответствии с пунктом 36 Правил организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376, Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать центры оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан

путем создания дополнительных окон для приема и выдачи документов для

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан,

планирующих начать предпринимательскую деятельность, в

государственном автономном учреждении Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан», кредитных организациях,

осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом

«О банках и банковской деятельности».

2. Утвердить:
перечень услуг и мер поддержки, предоставляемых в центрах оказания

услуг для бизнеса в Республике Дагестан согласно приложению № 1;
рекомендуемый перечень услуг и мер поддержки для организации

деятельности центров оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан

согласно приложению № 2;
план мероприятий («дорожную карту») по организации деятельности

центров оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан на 2019 год

согласноприложению№ 3.
3. Определить Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан, ответственным за создание и организацию

деятельности центров оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан.

4. Установить, что:

центры оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан создаются в



соответствии со схемой размещения многофункциональных центров,

территориально обособленных структурных подразделений

государственного автономного учреждения Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан»;

финансирование расходов на организацию деятельности центров

оказания услуг для бизнеса в Республике Дагестан осуществляется за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных

государственному автономному учреждению Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан».

УПРАВЛЕН !датель Правительства
делопроизводства Дагестан

А.Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 сентября 2019 г. № 227

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг и мер поддержки, предоставляемых в центрах оказания услуг

для бизнеса в Республике Дагестан

№

п/п

Наименование услуги

1

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан

Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства, которые планируются осуществлять на

территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных

районов, городских округов)

Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства, построенных, реконструированных на территориях двух и

более муниципальных образований

Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

Предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмеп1;ение части

затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам),

полученным в российских кредитных организациях, и займам,

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах

Предоставление субсидий на возмеш;ение части затрат на уплату

процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских

кредитных организациях и займам, полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах на срок до 1 года

Предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмеш;ение

гражданам, ведущ;им личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным

потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам

части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах

Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики



Дагестан на реконструкцию, строительство и техническое

перевооружение оросительных систем общего и индивидуального

пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений

7. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение

части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными

насаждениями

8. Предоставление грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам Республики Дагестан на развитие материально-

технической базы

9. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам

сельскохозяйственного страхования

10. Предоставление субсидий за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

11. Предоставление субсидий за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение части затрат на раскорчевку

выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию

раскорчеванных площадей

12. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на развитие пчеловодства

13. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение)

жилья гражданам, проживающим в сельской местности Республики

Дагестан, в том числе молодым семьям и молодым специалистам

14. Консультационная поддержка организаций и индивидуальных

предпринимателей по внедрению прогрессивных технологий, по

правовым и иным вопросам организации деятельности в сфере

агропромышленного комплекса

15. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

из республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование

использования высокопродуктивных животных (племенное

животноводство)

16. Предоставление субсидии из республиканского бюджета Республики
Дагестан на перевозку овцепоголовья на летние и зимние пастбища



17. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на развитие переработки продукции животноводства в

Республике Дагестан

18. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на развитие консервной промышленности и переработки

продукции растениеводства в Республике Дагестан

19. Предоставление субсидий за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан на развитие мясного скотоводства

20. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на развитие

производства и переработки яиц и мяса птицы в Республике Дагестан

21. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение

сельскохозяйственной техники

22. Предоставление грантов на создание и развитие крестьянского

(фермерского) хозяйства

23. Предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

24. Выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

25. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части

затрат по нараЕциванию маточного поголовья овец и коз, поголовья

мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья коров

специализированных мясных пород

26. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмеш;ение части

затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку молока, направленных на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве

27. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на закладку и уход за виноградниками

28. Предоставление государственной поддержки из республиканского
бюджета Республики Дагестан на развитие рынка механизированных

услуг в сельском хозяйстве

29. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики



Дагестан на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на культуртехнические мероприятия,

агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия на

Кизлярских пастбищах и Черных землях и обводнение пастбищ

30. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям Республики

Дагестан на возмещение части затрат на производство и реализацию

тонкорунной и полутонкорунной шерсти

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

31. Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке

пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики

Дагестан

Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан

32. Присвоение (лишение) статуса технопарка

33. Создание индустриального (промышленного) парка на территории

Республики Дагестан

Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

34. Субсидирование части лизинговых платежей субъектов малого и

среднего предпринимательства по договорам лизинга оборудования

35. Предоставление грантов начинающим субъектам малого

предпринимательства

36. Предоставление субсидий для субсидирования части затрат субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов

по кредитам

37. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства инновационной сферы

38. Предоставление инвесторам государственной поддержки в форме

обеспечения земельных участков, на которых реализуются

инвестиционные проекты, необходимой инженерной инфраструктурой

39. Предоставление субсидий действующим юридическим лицам - субъектам
малого и среднего предпринимательства инновационной сферы на

компенсацию части затрат, связанных с производством товаров,

выполнением работ, оказанием услуг

40. Предоставление субсидий муниципальным образованиям Республики



Дагестан на поддержку муниципальных программ развития малого и

среднего предпринимательства, в том числе моногородов

41. Реализация программ обучения и повышения квалификации кадров

субъектов малого и среднего предпринимательства

42. Оказание государственной поддержки в форме компенсации части затрат

на создание объектов инженерной инфраструктуры в рамках реализации

инвестиционных проектов

43. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части расходов, связанных с

прохождением сертификации, в том числе по международным стандартам

качества

44. Предоставление из республиканского бюджета Республики Дагестан

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий на

возмещение части процентной ставки по привлеченным кредитным

средствам для реализации инвестиционных проектов на территории

Республики Дагестан

45. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части расходов, связанных с

реализацией мероприятий по повышению энергоэффективности

производства

46. Оказание государственной поддержки в форме компенсация части затрат

на разработку проектной документации инвестиционных проектов,

реализуемых на территории Республики Дагестан

47. Предоставление инвестиционному проекту статуса приоритетного

инвестиционного проекта Республики Дагестан

48. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с обеспечением доступа к объектам

инфраструктуры

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

49. Заключение договоров водопользования, подготовка и принятие решений

о предоставлении водных объектов в пользование на территории

Республики Дагестан

50. Проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых,

геологической, экономической и экологической информации о

предоставляемых в пользование участках недр в части участков недр,

содержащих месторождения общераспространенных полезньгх



ископаемых, или участков недр местного значения, а также участков недр

местного значения, используемых для целей строительства и

эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

51. Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и

гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

прошедшим профессиональное обучение или получившим

дополнительное профессиональное образование по направлению органов

службы занятости, единовременной финансовой помош;и при их

государственной регистрации в качестве юридического лица,

индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)

хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку

документов для соответствуюш,ей государственной регистрации в части

приема документов от заявителя и передачи их в государственные

казенные учреждения Республики Дагестан - центры занятости населения

в муниципальных районах и городских округах

Министерство образования и науки Республики Дагестан

52. Лицензирование образовательной деятельности организаций,

осуш;ествляюш,их образовательную деятельность на территории

Республики Дагестан (за исключением организаций, указанных в пункте 7
части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»)

53. Государственная аккредитация образовательной деятельности

организаций, осзчцествляющих образовательную деятельность на

территории Республики Дагестан (за исключением организаций,

указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)

Министерство по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан

54. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения (земли отгонного животноводства), находящихся в

собственности Республики Дагестан, сельскохозяйственным

товаропроизводителям для осуществления их деятельности

55. Прием и рассмотрение заявлений граждан и юридических лиц для

принятия решений об образовании земельных участков из земель,

находящихся в собственности Республики Дагестан



1 2
56. Выдача копий архивных документов, подтверждающих права на

земельные участки, находящиеся в собственности Республики Дагестан

57. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в государственной собственности Республики Дагестан и

предназначенных для сдачи в аренду

58. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, в собственность бесплатно

59. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, в постоянное (бессрочное)

пользование

60. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, в постоянное безвозмездное

пользование

61. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, в аренду без проведения торгов

62. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной
собственности Республики Дагестан, в аренду на торгах

63. Продажа земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, без проведения торгов

64. Продажа земельного участка, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, на торгах

65. Предоставление выписок заинтересованным лицам из реестра имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Дагестан

Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан

66. Прием лесных деклараций и отчетов об использовании лесов от граждан,

юридических лиц, осуществляющих использование лесов

Фонд содействия кредитованию субъектов малого

и среднего предпринимательства Республики Дагестан

67. Сопутствующие услуги для субъектов малого и среднего

предпринимательства в целях получения поручительства по

обязательству (кредитам, займам, договорам лизинга, договорам о

предоставлении банковской гарантии)



Некоммерческая организация «Фонд развития промышленности

Республики Дагестан»

68. Предоставление льготных займов предприятиям, реализующим

инвестиционные проекты в сфере промышленности

Консалтинговые услуги

69. Информационная консультация

70. Маркетинговая консультация

71. Юридическая консультация

72. Консультация по менеджменту предприятия

73. Консультация по инжинирингу предприятия

74. Консультация аудитора

75. Консультация по налогам и сборам

76. Консультация по бухгалтерскому учету и отчетности

77. Консультация в области предпринимательской деятельности субъектам

малого и среднего предпринимательства

78. Обз^ение основам предпринимательства

79. Подготовка и сопровождение документов социально ориентированных

коммерческих и некоммерческих организаций

80. Подготовка и сопровождение документов малого и среднего

предпринимательства

81. комплексное и квалифицированное обслуживание субъектов малого и

среднего предпринимательства на различных этапах создания и развития

бизнеса (первичная консультация)

82. представление в судах интересов субъектов малого и среднего

предпринимательства, в том числе от неопределенных лиц (первичная

консультация)

83. организация обучения работе на компьютерах, средствах электроники,

связи, коммуникации и другом техническом оборудовании, пользованию

информационно-коммерческими банками данных

84. Оказание услуг по разработке бизнес-планов, проектов, проектно-сметной



документации для начинающих предпринимателем

85. Составление бизнес-плана семейным фермерам

86. Составление бизнес-плана начинающим фермерам

87. Составление бизнес-плана для получения займа микрофинансовой

организации

88. Составление бизнес-плана для получении гарантий гарантийного фонда

89. Составление бизнес-плана для получении техники и оборудования в

лизинг

90. Информационная консультация

Государственное автономное учреяедение Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан»

91. Составление договора купли-продажи (дарения) квартиры, земельного

участка, объекта нежилого назначения

92. Представительство интересов в суде

93. Составление апелляционных (кассационных, надзорных) жалоб

94. Составление ходатайств, запросов, возражений и иных процессуальных

документов

95. Составлениеотзывана исковоезаявление

96. Составлениесложныхисковыхзаявлений

97. Составление исковых заявлений средней сложности

98. Составление простого искового заявления либо заявления об

установлении юридического факта

99. Составление договора купли-продажи (дарения) транспортного средства

100. Составление договора безвозмездного пользования жилым и нежилым

помещением

101. Составлениеустава для юридическихлиц

102. Составление договора аренды (субаренды) земельного участка, иного



10

1 I 2
объекта жилого и нежилого назначения

103. Составление договора перевозки грузов

104. Составление договора мены объектов недвижимости

105. Составление договора купли-продажи движимого имущества

106. Устная консультация

107. Письменная юридическая консультация

Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Республике Дагестан

108. Прием жалоб и заявлений субъектов малого и среднего

предпринимательства

Кредитные организации

109. Открытие счета и расчетно-кассовое обслуживание

110. Инкассаторские услуги

111. Услуги по эквайрингу

112. Кредитование и торговое финансирование (овердрафтное кредитование,

инвестиционное кредитование, кредитование лизинговых сделок,

аккредитивы, ипотечные кредиты, факторинг и проч.)

113. Специализированные отраслевые кредитные продукты

114. Предоставление банковских гарантий

115. Подтверждение личности и учетной записи пользователя на едином

портале государственных услуг Российской Федерации

Удостоверяющие центры

116. Создание и выдача сертификата ключа проверки

квалифицированной электронной подписи



№

п/п

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 сентября 2019 г. № 227

Рекомендуемый перечень услуг и мер поддержки для организации

деятельности центров оказания услуг для бизнеса

в Республике Дагестан

Наименование услуги

Государственное учреяедение - Отделение Пенсионного фонда

Российской Федерации но Республике Дагестан

1. Информирование застрахованных лиц о состоянии их индивидуальных

лицевых счетов в системе обязательного пенсионного страхования

согласно Федеральным законам «Об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования» и «Об инвестировании средств для финансирования

накопительной пенсии в Российской Федерации»

Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Республике Дагестан и филиал

федерального государственного бюджетного учреяедения

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии»

но Республике Дагестан

2. Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и (или)

государственная регистрация прав на недвижимое имущество

3. Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном

реестре недвижимости

Управление Федеральной антимонопольной службы

по Республике Дагестан

4. Согласование создания, реорганизации, ликвидации коммерческих и

некоммерческих организаций в случаях, установленных

законодательством о конкуренции на товарных рынках

5. Согласование приобретения акций (долей) в уставном капитале

коммерческих организаций, получения в собственность или пользование

основных производственных средств или нематериальных активов,

приобретения прав, позволяющих определять условия ведения



хозяйствующим субъектом его предпринимательской деятельности, в

случаях, предусмотренных законодательством России

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан

6. Государственная регистрация юридических лиц, физических лиц в

качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских

(фермерских) хозяйств

7. Бесплатное информирование (в том числе в письменной форме)

налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов о

действующих налогах и сборах, законодательстве Российской Федерации

о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативных

правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и сборов, правах и

обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых

агентов, полномочиях налоговых органов и их должностных лиц (в части

приема запроса и выдачи справки об исполнении налогоплательпщком

(плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате

налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов)

8. Предоставление выписки из Единого государственного реестра

налогоплательщиков (в части предоставления по запросам физических и

юридических лиц выписок из указанного реестра, за исключением

сведений, содержапщх налоговую тайну)

9. Предоставление сведений и документов, содержащихся в Едином

государственном реестре юридических лиц и Едином государственном

реестре индивидуальных предпринимателей (в части предоставления по

запросам физических и юридических лиц выписок из указанных реестров,

за исключением выписок, содержащих сведения ограниченного доступа)

10. Предоставление заинтересованным лицам сведений, содержащихся в

реестре дисквалифицированных лиц

Государственное учреяедение - региональное отделение Фонда

социального страхования Российской Федерации по Республике

Дагестан

11. Регистрация страхователей и снятие с учета страхователей - физических

лиц, обязанных уплачивать страховые взносы в связи с заключением

гражданско-правового договора

12. Регистрация и снятие с регистрационного учета страхователей -
физических лиц, заключивших трудовой договор с работником



13. Прием документов, служащих основаниями для исчисления и уплаты

(перечисления) страховых взносов, а также документов, подтверждающих

правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления)

страховых взносов

Территориальное управление Федерального агентства но управлению

государственным имуществом в Республике Дагестан

14. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в федеральной собственности, без проведения торгов

15. Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра

федерального имущества

Западно-Каспийское бассейновое водное управление

Федерального агентства водных ресурсов

16. Предоставление права пользования водными объектами на основании

решения о предоставлении водных объектов в пользование

17. Предоставление сведений из государственного водного реестра и копий

документов, содержащихся указанные сведения

Управление Федеральной службы судебных приставов

по Республике Дагестан

18. Предоставление информации по находящимся на исполнении

исполнительным производствам в отношении физического и

юридического лица

Министерство внутренних дел по Республике Дагестан

19. Выдача справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования

20. Предоставление сведений об административных правонарушениях в

области дорожного движения

21. Выдача справок о том, является или не является лицо подвергнутым

административномунаказаниюза потреблениенаркотическихсредств или

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасныхпсихоактивныхвеществ



Услуги администраций муниципальных образований

22. Предоставление земельного участка для строительства с предварительным

согласованием места размещения объекта

23. Предоставление в собственность или аренду земельного участка для

целей, не связанных со строительством

24. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находяпдихся в муниципальной собственности, для создания

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

25. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и

движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования

26. Выдача ордеров на проведение земляных работ

27. Выдача градостроительного плана земельного участка

28. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности

29. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных

конструкций

30. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

31. Предоставление земельных участков, на которых расположены здания,

строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки

32. Продление срока действия разрешения на строительство

33. Предоставление сведений информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности

34. Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных

(временных, мобильных) объектов

35. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение

36. Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в том



числе незавершенного строительства)

37. Выдача разрешений на строительство объектов, внесение изменений в

разрешение на строительство

Акционерное общество «Федеральная корпорация

по развитию малого и среднего предпринимательства»

38. Услуга по подбору по заданным параметрам информации о недвижимом

имуществе, включенном в перечни государственного и муниципального

имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», и свободном от прав

третьих лиц

39. Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации об

организации участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг, в том числе инновационной продукции,

высокотехнологичной продукции, конкретных заказчиков, определенных

Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным

законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»

40. Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации о

формах и условиях финансовой поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

41. Услуга по информированию о тренингах по программам обучения АО

«Корпорация «МСП» и электронной записи на участие в таких тренингах

42. Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации об

объемах и номенклатуре закупок конкретных и отдельных заказчиков,

определенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», у субъектов малого и среднего предпринимательства в

текущем году

43. Услуга по предоставлению информации об органах государственной

власти Российской Федерации, органах местного самоуправления,

организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, о мерах и условиях поддержки,

предоставляемой на федеральном, региональном и муниципальном

уровнях субъектам малого и среднего предпринимательства

44. Услуга по регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП



Государственная инспекция труда в Республике Дагестан

45. Информирование и консультирование работодателей и работников по

вопросам соблюдения трудового законодательства и нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права

Федеральная служба по труду и занятости,

Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по

надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому федеральному округу,

Кавказское управление Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору,

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан,

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам

граяеданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан

46. Прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и

услуг согласно перечню, утвержденному постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.07.2009№ 584

АО «Деловая среда»

47. Услуга по регистрации на интернет-платформе знаний и сервисов для

бизнеса

48. Услуга по предоставлению доступа к интернет-платформе знаний и

сервисов для бизнеса



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 сентября 2019 г. № 227

ПЛАН

мероприятий(«дорожнаякарта») по организациидеятельностицентровоказанияуслугдля бизнеса в

РеспубликеДагестан на 2019 год

№ пп Мероприятия Срок выполнения Результат Ответственныеисполнители

1 2 3 4 5

1. Заключение соглашений о взаи

модействии (внесение изменений

в действуюп];ие) между ГАУ РД

«МФЦв РД» и федеральнымиор

ганами исполнительной власти,

органами государственных вне

бюджетных фондов, органами

исполнительнойвласти и органа

ми местного самоуправленияму

ниципальных образований Рес

публикиДагестан, организациями

инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства,иными ор

ганизациямив целях организации

предоставления в ЦОУ услуг и

мер поддержки в соответствии с

утвержденнымперечнем

не позднее

2-х месяцев

с даты вступления

в силу норматив

ного правового

акта Республики

Дагестаноб ут

верждениипереч

ня услуг и мер

поддержки,

предоставление

которыхоргани

зовано в ЦОУ

заключение соглашении

(дополнительных соглаше

ний к действующим)о взаи

модействии между ГАУ РД

«МФЦ в РД» и органами,

организациями, предостав

ление услуг которыхоргани

зуется в ЦОУ

2. Принятие программы информа- III квартал утверждение программы

циоЕшого сопровождения дея- информационного сопро-

территориальные подразделе

ния федеральных органов ис

полнительной власти, органов

государственных внебюджет

ных фондов (по согласова

нию);

органы исполнительной вла

сти Республики Дагестан;

органы местного самоуправ

ления муниципальных образо

ваний Республики Дагестан

(по согласованию);

организации инфраструктуры

поддержки субъектов малого и

среднего предприниматель

ства (по согласованию)

Минэкономразвития РД;

ГАУРД«МФЦвРД»



тельности органов исполнитель

ной власти и органов местного

самоуправления муниципальных

образований Республики Даге

стан, организаций инфраструкту

ры поддержки субъектов МСП,

МФЦ в рамках проекта по созда

нию и организации деятельности

ЦОУ в Республике Дагестан

Проведение мониторинга дея

тельности ЦОУ в Республике Да

гестан

Создание удаленного рабочего

места ЦОУ в рамках Центра

«Мой бизнес», организуемого в

соответствии с региональным

проектом паспорта «Акселерация

субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Открытие ЦОУ в Республике Да

гестан на базе кредитно-

финансовых организаций, в том

числе в моногородах Республики

Дагестан

ежеквартально

декабрь

III-IV кварталы

вождения Комиссией по по

вышению качества и до

ступности предоставления

государственных и муници

пальных услуг в Республике

Дагестан

направление Правитель

ством Республики Дагестан

отчета о деятельности ЦОУ

в Республике Дагестан в

МинэкономразвитияРоссии

созданиеудаленногорабоче

го места в ЦОУ

открытие ЦОУ в городах

Махачкала, Каспийск и Да

гестанскиеОгни

ПравительствоРеспублики

Дагестан;

МинэкономразвитияРД;

ГАУРД«МФЦвРД»

Агентствопо предпринима

тельствуи инвестициямРес

публикиДагестан;

МинэкономразвитияРД;

ГАУРД«МФЦвРД»

ГАУРД «МФЦв РД»



1 2 3 4 5

6. Внесение информации о дей- по мере внесение информации в ГАУРД«МФЦвРД»

ствующих ЦОУ, созданных в

форме территориально-

обособленных структурных под

разделений МФЦ и офисов орга

низаций, привлекаемых к реали

зации функцийМФЦ, в автомати

зированную информационную

систему Минэкономразвития

России «Мониторинг развития

сети МФЦ» (АИС МРС МФЦ)

АИСМРС МФЦсоздания


